

Til
Kunnskapsdepartementet

Deres ref.
12/3854

Vår avd.
DIR

Vår ref.

Vår dato:
30.11.12

Høring forskrifter om rammeplaner for lærerutdanning trinn 8-13

Norges idrettshøgskole (NIH) er positiv til at det kommer nye forskrifter til rammeplaner for lærerutdanning 8 – 13. Vi ønsker særlig å gi noen kommentarer til utkast til forskrift for 3-årige faglærerutdanninger i praktiske og estetiske fag.

Opptakskrav

NIH mener at opptakskravet til faglærerutdanningene må være minst på nivå med de krav som gjelder for grunnskolelærerutdanningene. I både kroppsøving og idrettsfag er det forventet at studentene skal kunne gjøre mekanisk-organiske analyser som krever matematisk forståelse. Det innebærer at opptakskravet må være på minimum 35 skolepoeng og karakteren 3 eller bedre i både norsk og matematikk.

Virkeområde

NIH har god erfaring med en faglærerutdanning som gjelder for trinnene 1 -13 og vi ser at våre kandidater får jobb med kroppsøving på alle trinn i skoleverket og på programfag idrett. De fleste er nok på ungdomstrinnet og i videregående opplæring. Slik vår utdanning må legges opp for å gjøre våre kandidater i stand til å gi tilpasset opplæring får de også en kompetanse rettet mot yngre elever som går vesentlig mer i dybden enn for eksempel 30 sp kroppsøving i GLU. Det er viktig at den kompetansen våre kandidater besitter kan benyttes for yngre elever også. NIH mener derfor at faglærerutdanningene fortsatt må gi kompetanse for undervisning på alle trinn i grunnopplæringen, det vil si for trinnene 1-13.

Profesjonsfag

NIH ser positivt på å få et profesjonsfag som vil danne den lærerfaglige plattformen i utdanningen og være et praktisk rettet verdi- og dannelsesfag. Det er viktig at profesjonsfaget ivaretar sammenhengen mellom praktiske og estetiske fagområder, pedagogikk, fagdidaktikk og praksisopplæring.

Ressurser

NIH mener det er nødvendig med endring i tildelingskategorien i den nasjonale finansieringsmodellen for høyere utdanning. Spesielt faglærerutdanningene som er i kategori E må oppgraderes til D slik at de kommer på linje med GLU. Dette for at institusjonene skal kunne imøtekomme utvalgets forslag til nye rammeplaner både med hensyn til økt praksisopplæring, samarbeid mellom praksisskoler og institusjoner og internt på institusjonene.

Hilsen



for Lise Sofie Woie
Direktør